técnica y el manual de usuario del sistema, y realizar una jornada de capacitación dirigida a la líder del proyecto y al equipo de investigación, orientada al manejo, operación y 

administración del software desarrollado.

9. FORMA DE PAGO

Se ha determinado el valor total de la prestación del servicio en la suma de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

PESOS MCTE (19.931.800.oo), el cual se efectuará en no. de 6 de  pagos, cada uno por el valor de TRES MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.219.666). 

El contratista se compromete con la Universidad a efectuar los pagos al sistema de seguridad social salud y pensión y ARL (son obligados a afiliarse y a cotizar al 

sistema de riesgos laborales (ARL), mínimo por el cuarenta por ciento (40%) del valor del contrato, desde el inicio del contrato y hasta la fecha de finalización del